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Termostat o małym poborze mocy
Patent trwa od dnia 30 marca 1962 r.

Stosowane powszechnie układy termostatów
z termometrem rtęciowym, w których o włą¬
czeniu lub wyłączeniu elementu grzejnego de¬
cyduje styk słupka rtęci z elektrodą wtopioną
w rurkę termometru, zawierają zwykle prze¬
kaźnik wymagający do uruchomienia stosun¬
kowo dużego prądu.

Układ termostatu wg wynalazku nie zawiera
przekaźnika i odznacza się prostą budową
a przy tym, wówczas gdy grzejnik jest wyłą¬
czony, termostat pobiera niewielką moc.

Na rysunku jest przedstawiony przykład wy¬
konania termostatu wg wynalazku.

Termostat na fig. 1 zawiera komorę 1, w któ¬
rej znajduje się termometr rtęciowy 2 z wto¬
pionymi elektrodami 3 i 4 dołączonymi do
dwóch końców grzejnika 5 zasilanego z sieci

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr inż. Stefan Koczwara.

prądu zmiennego przez kondensator 6. Wsku¬
tek grzania się grzejnika 5 temperatura wew¬
nątrz komory 1 wzrasta a słupek rtęci w ter¬
mometrze 2 podnosi się do góry. W chwili ze¬
tknięcia się słupka rtęci z elektrodą 3, grzejnik
5 zostaje zwarty przez słupek rtęci, jednak
w obwodzie prądu zmiennego pozostaje włą¬
czony kondensator 6, który powinien mieć małą
upływność, gdyż od niej uzależniona jest wiel¬
kość mocy traconej w układzie termostatu
w czasie gdy grzejnik jest wyłączony. Przy
zwartym grzejniku 5 termostat przedstawia ob¬
ciążenie pojemnościowe i pobiera moc rzędu
ułamka watta.

Inny przykład wykonania termostatu wg wy¬
nalazku może zawierać zamiast termometru

rtęciowego inny termometr np. bimetaliczny,
ze stykiem zwierającym grzejnik po nagrzaniu
wnętrza komory termostatu do określonej tem¬
peratury.



Zastrzeżenie patentowe w obwodzie zasilania grzejnika prądem zmien¬
nym jest umieszczony kondensator o małej

Termostat o małym poborze mocy, w którym upływności, który po zwarciu grzejnika chroni
do ustalenia właściwej temperatury komory obwód elektryczny przed zwarciem,

termostatu jest zastosowany znany termometr Instytut Tele-
stykowy lub bimetaliczny, znamienny tym, że i Radiotechniczny

ZG „Ruch" W-wa, zam. 496-63 nakład 100 egż.
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